
令和８年２月１２日 

保護者 様 

江戸川区立葛西第二中学校 

                                   校 長  植 木  清 

 

令和７年度 芙蓉祭（合唱の部）のお知らせ 

 

 余寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。 

さて、本年度の芙蓉祭（合唱の部）を下記の通り開催いたします。ご多用中とは存じますが、本校の教

育及び生徒の様子をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

ご来場いただく人数の制限はございませんが、保護者席が１５０席程度しかご用意できませんので、当

日の参観は学年ごとの入れ替えとさせていただきます。ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．期 日   令和８年３月５日（木） 

２．場 所   タワーホール船堀（５階 大ホール） 

３．時 程  ９：２５ 1年生保護者入場開始 

 ９：３５ 開会式 

９：５０ 合唱 1年生の部（発表順：２組→１組→３組→４組） 

１０：１５ 休憩・保護者入れ替え 

１０：２５ 合唱 ２年生の部（発表順：２組→３組→１組） 

１０：４５ 休憩・保護者入れ替え 

１０：５５ 合唱 ３年生の部（発表順：２組→１組→３組） 

１１：２５ 休憩・得点集計 

１１：３５ 閉会式 

１１：５５ ３年生保護者退場 

１２：００ 生徒下校開始 

※時刻は予定です。多少前後する場合があります。ご了承ください。 

 

４．注意事項 

(1) 各ご家庭の代表の方は、入校証をご持参ください。 

(2) 保護者席は生徒席の後ろ（ホール後方）となります。 

(3) 合唱発表中の出入りや私語はご遠慮ください。 

(4) 携帯電話は電源をお切りいただくか、マナーモードにしてください。 

(5) ホール内の飲食（ガム、アメ含む）は禁止となっております。 

(6) カメラ・ビデオ等での撮影を行う際のお願い 

①フラッシュ撮影はご遠慮ください。 

②三脚、一脚など、固定される場合は自席（座った席）でご使用ください。 

③後部の方の妨げにならぬよう、頭の高さ以上での撮影はご遠慮ください。 



５．備考 

(1) 全学年コンクール形式で実施します。１・２年生は１曲（自由曲のみ）、３年生は２曲（課題曲・自

由曲）演奏します。 

(2) 当日は給食がありません。 

(3) 後日、DVDの販売をいたします。 


